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Volumenindex (2015=100, preis-, saison-und arbeitstaglich bereinigt")
lange Reihen
. Produzierendes davon: -
Zeit . davon: i
Gewerbe Industrie Vorleistungsgiiter Investitionsgiiter Konsumgiiter Energle Baugewerbe
Index, Veranderungsraten zum Vormonat in %
Index V-Rate Index V-Rate Index V-Rate Index V-Rate Index V-Rate Index V-Rate Index V-Rate
2012 Jan 97,3 0,3 97,3 0,5 98,9 0,6 96,2 11 96,7 -1,4 97,9 -0,4 100,2 -1,2
Feb 96,6 -0,7 97,2 -0,1 98,7 -0,2 96,2 0,0 96,7 0,0 104,3 6,5 90,4 -9,8
Mrz 98,6 2,1 98,4 1,2 98,9 0,2 97,9 1,8 98,9 2,3 100,0 -4,1 103,8 14,8
Apr 96,9 -1,7 96,6 -1,8 99,0 0,1 95,0 -3,0 95,0 -3,9 101,2 1,2 98,8 -4,8
Mai 98,5 1,7 98,5 2,0 99,6 0,6 97,6 2,7 98,3 3,5 101,0 -0,2 99,9 1,1
Jun 97,6 -0,9 97,3 -1,2 99,3 -0,3 95,5 -2,2 97,6 -0,7 101,2 0,2 100,3 0,4
Jul 98,3 0,7 98,4 11 99,4 0,1 97,9 2,5 97,6 0,0 99,5 -1,7 100,8 0,5
Aug 98,3 0,0 98,4 0,0 99,1 -0,3 97,6 -0,3 98,5 0,9 101,7 2,2 99,6 -1,2
Sep 97,5 -0,8 97,1 -1,3 97,8 -1,3 96,1 -15 98,7 0,2 100,0 -1,7 101,1 1,5
Okt 96,1 -1,4 95,8 -1,3 97,3 -0,5 93,3 -2,9 98,7 0,0 99,1 -0,9 100,1 -1,0
Nov 95,4 -0,7 95,1 -0,7 96,1 -1,2 93,8 0,5 96,3 -2,4 98,4 -0,7 98,6 -1,5
Dez 95,5 0,1 95,9 0.8 95,7 -0,4 94,9 1.2 98,7 2,5 96,3 2,1 96,2 -2,4
2013 Jan 94,8 -0,7 94,7 -1,3 96,4 0,7 92,3 -2,7 98,0 -0,7 97,6 1,3 96,5 0,3
Feb 95,2 0,4 95,5 0,8 95,8 -0,6 94,6 2,5 96,9 -1,1 98,5 0,9 94,8 -1,8
Mrz 96,4 1,3 96,8 1,4 97,6 1,9 95,9 1,4 97,6 0,7 103,8 54 91,1 -3,9
Apr 97,2 0,8 97,1 0,3 96,9 -0,7 97,2 1,4 97,4 -0,2 100,5 -3,2 98,7 8,3
Mai 96,3 -0,9 96,5 -0,6 98,2 13 94,7 -2,6 97,8 0,4 97,1 -3,4 98,3 -0,4
Jun 98,0 18 98,2 18 98,6 0,4 97,8 3,3 98,0 0,2 99,9 2,9 100,0 1,7
Jul 96,9 -1,1 96,5 -1,7 98,3 -0,3 94,5 -3,4 98,0 0,0 99,3 -0,6 101,5 15
Aug 98,5 1,7 98,7 2,3 98,2 -0,1 99,5 53 98,2 0,2 98,9 -0,4 101,2 -0,3
Sep 98,2 -0,3 98,2 -0,5 98,6 0,4 97,6 -1,9 98,8 0,6 99,5 0,6 101,1 -0,1
Okt 97,6 -0,6 97,5 -0,7 99,5 0,9 95,3 -2,4 98,7 -0,1 98,8 -0,7 101,1 0,0
Nov 99,2 16 99,7 2,3 99,9 0,4 99,5 4,4 99,6 0,9 97,4 -1,4 101,9 0,8
Dez 99,5 0,3 99,8 0,1 100,2 0,3 99,1 -0,4 100,7 1,1 96,8 -0,6 103,1 1,2
2014 Jan 99,2 -0,3 99,3 -0,5 100,0 -0,2 98,7 -0,4 99,5 -1,2 95,6 -1,2 104,7 1,6
Feb 99,2 0,0 99,4 0,1 100,7 0,7 98,4 -0,3 99,7 0,2 93,4 -2,3 105,5 0,8
Mrz 99,1 -0,1 99,8 0,4 100,6 -0,1 99,1 0,7 100,0 0,3 93,9 0,5 102,2 -3,1
Apr 98,8 -0,3 99,4 -0,4 100,7 0,1 97,9 -1,2 100,8 0,8 94,3 0,4 102,3 0,1
Mai 98,0 -0,8 98,7 -0,7 98,9 -1,8 98,6 0,7 98,1 -2,7 94,8 0,5 99,8 -2,4
Jun 98,3 0,3 98,8 0,1 99,5 0,6 97,9 -0,7 99,3 1,2 94,7 -0,1 101,6 1,8
Jul 99,8 15 100,9 2,1 100,4 0,9 101,5 3,7 99,9 0,6 92,5 -2,3 101,5 -0,1
Aug 96,5 -3,3 96,7 -4,2 98,8 -1,6 94,4 -7,0 98,8 -1,1 94,0 1,6 100,7 -0,8
Sep 98,7 2,3 99,1 25 99,1 0,3 99,3 52 99,0 0,2 96,0 2,1 100,9 0,2
Okt 98,9 0,2 99,3 0,2 99,7 0,6 98,6 -0,7 100,1 11 98,0 2,1 100,9 0,0
Nov 98,9 0,0 99,4 0,1 99,4 -0,3 99,5 0,9 99,3 -0,8 96,3 -1,7 101,2 0,3
Dez 100,5 1,6 101,1 1,7 100,9 15 101,1 1,6 101,4 2,1 98,1 1,9 102,3 1,1
2015 Jan 99,2 -1,3 98,8 -2,3 99,5 -1,4 98,3 -2,8 98,5 -2,9 98,3 0,2 101,3 -1,0
Feb 99,5 0,3 99,5 0,7 99,8 0,3 99,6 1.3 98,6 0,1 100,6 2,3 99,0 -2,3
Mrz 99,8 0,3 99,6 0,1 99,7 -0,1 98,9 -0,7 101,1 25 101,5 0,9 100,4 1,4
Apr 100,2 0,4 100,1 0,5 100,2 0,5 100,1 1,2 100,0 -1,1 101,5 0,0 100,0 -0,4
Mai 100,2 0,0 100,2 0,1 99,7 -0,5 101,0 0,9 99,3 -0,7 98,3 -3,2 100,5 0,5
Jun 99,8 -0,4 99,9 -0,3 100,4 0,7 98,8 -2,2 101,7 2,4 101,2 3,0 98,5 -2,0
Jul 101,0 12 101,3 14 100,1 -0,3 102,2 3,4 101,7 0,0 102,6 1,4 98,8 0,3
Aug 99,1 -1,9 98,8 -2,5 99,4 -0,7 98,1 -4,0 99,6 -2,1 100,1 -2,4 100,5 1,7
Sep 99,3 0,2 99,3 0,5 99,7 0,3 99,3 12 98,5 -1,1 101,0 0,9 98,4 -2,1
Okt 99,8 0,5 100,1 0,8 99,1 -0,6 101,3 2,0 98,8 0,3 98,6 -2,4 98,5 0,1
Nov 99,2 -0,6 99,2 -0,9 99,7 0,6 98,7 -2,6 99,6 0,8 99,2 0,6 99,0 0,5
Dez 99,9 0,7 100,0 0,8 100,5 0,8 99,6 0,9 99,9 0,3 97,8 -1,4 100,8 1,8
2016 Jan 102,1 2,2 102,0 2,0 101,0 0,5 102,7 31 102,0 2,1 99,4 1,6 103,6 2,8
Feb 102,3 0,2 101,9 -0,1 102,4 1,4 101,7 -1,0 101,3 -0,7 97,0 -2,4 107,3 3,6
Mrz 101,4 -0,9 100,8 -1,1 100,7 -1,7 100,9 -0,8 100,6 -0,7 97,3 0,3 106,7 -0,6
Apr 101,6 0,2 101,4 0,6 100,9 0,2 101,7 0,8 101,6 1,0 97,1 -0,2 104,7 -1,9
Mai 100,2 -1,4 99,5 -1,9 100,1 -0,8 98,6 -3,0 100,4 -1,2 99,0 2,0 104,3 -0,4
Jun 101,6 1,4 101,3 18 100,1 0,0 102,2 3,7 101,5 11 97,3 -1,7 105,0 0,7
Jul 100,6 -1,0 99,8 -1,5 99,6 -0,5 99,8 -2,3 100,3 -1,2 99,5 2,3 105,7 0,7
Aug 102,1 15 101,6 18 101,0 1,4 102,2 2,4 101,4 11 99,8 0,3 105,6 -0,1
Sep 101,9 -0,2 101,5 -0,1 101,2 0,2 101,9 -0,3 101,2 -0,2 99,7 -0,1 104,9 -0,7
Okt 102,2 0,3 102,0 0,5 100,9 -0,3 102,8 0,9 102,3 11 98,8 -0,9 104,5 -0,4
Nov 102,2 0,0 101,8 -0,2 101,4 0,5 102,0 -0,8 102,2 -0,1 100,1 1,3 105,2 0,7
Dez 100,8 -1,4 100,1 -1,7 101,0 -0,4 99,3 -2,6 100,4 -1,8 98,8 -1,3 105,9 0,7
2017 Jan 101,6 0,8 101,8 1,7 102,0 1,0 101,9 2,6 100,8 0,4 100,4 1,6 100,7 -4,9
Feb 103,6 2,0 103,1 1.3 102,9 0,9 103,4 15 102,5 1,7 97,1 -3,3 109,0 8,2
Mrz 103,3 -0,3 102,7 -0,4 102,9 0,0 102,4 -1,0 102,9 0,4 95,3 -1,9 110,0 0,9
Apr 104,5 1.2 103,7 1,0 104,4 15 103,5 11 102,7 -0,2 99,0 3,9 110,9 0,8
Mai 104,8 0,3 104,2 0,5 103,6 -0,8 104,9 14 103,7 1,0 101,7 2,7 109,6 -1,2
Jun 104,3 -0,5 103,7 -0,5 103,4 -0,2 104,1 -0,8 103,0 -0,7 100,4 -1,3 109,5 -0,1
Jul 104,6 0,3 104,5 0,8 105,1 1,6 104,2 0,1 104,3 1,3 96,8 -3,6 109,0 -0,5
Aug 106,8 2,1 106,9 2,3 106,3 11 108,2 3,8 104,4 0,1 99,5 2,8 108,9 -0,1
Sep 106,0 -0,7 106,1 -0,7 106,2 -0,1 106,5 -1,6 104,6 0,2 97,5 -2,0 109,3 0,4
Okt 104,5 -1,4 104,1 -1,9 105,4 -0,8 103,3 -3,0 103,5 -1,1 99,8 2,4 108,5 -0,7
Nov 108,0 33 108,4 4,1 108,3 2,8 109,2 57 106,5 2,9 99,4 -0,4 109,7 1,1
Dez 107,6 -0,4 107,9 -0,5 108,9 0,6 108,1 -1,0 104,9 -1,5 99,2 -0,2 109,3 -0,4
2018 Jan 107,4 -0,2 107,6 -0,3 107,1 -1,7 108,0 -0,1 107,5 25 95,8 -3,4 111,4 1,9
Feb 105,7 -1,6 105,8 -1,7 106,5 -0,6 105,0 -2,8 106,2 -1,2 99,0 3,3 107,9 -3,1
Mrz 107,2 1,4 107,3 1,4 106,1 0,4 108,2 3,0 107,4 11 100,1 11 109,4 1.4
Apr 106,3 -0,8 106,3 -0,9 105,2 -0,8 107,3 -0,8 106,1 -1,2 96,1 -4,0 1111 1,6
Mai 108,3 19 108,3 19 107,4 2,1 108,0 0,7 111,3 4,9 96,7 0,6 114,0 2,6
Jun 107,5 -0,7 107,5 -0,7 106,2 -1,1 107,7 -0,3 109,6 -15 97,8 11 112,1 -1,7
Jul 105,0 -2,3 105,4 -2,0 105,3 -0,8 104,5 -3,0 108,2 -1,3 99,1 1,3 105,4 -6,0
Aug 105,9 0,9 105,8 0,4 105,6 0,3 104,5 0,0 109,6 1,3 101,4 23 108,0 25
Sep 105,8 -0,1 105,7 -0,1 104,9 -0,7 105,1 0,6 109,3 -0,3 96,2 -5,1 110,5 2,3
Okt 105,0 -0,8 105,1 -0,6 104,8 -0,1 105,2 0,1 105,7 -3,3 94,1 -2,2 109,2 -1,2
Nov 103,0 -1,9 103,2 -1,8 103,8 -1,0 103,3 -1,8 101,4 -4,1 91,2 -3,1 107,3 -1,7
Dez - - - - - - - - - - - - - -

Quellen:

Deutsche

" Verfahren X13 JDemetra+, aktueller Berichtsmonat mit vorlaufigen Ergebnissen.



